АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 11
заседания Комиссии по разработке Территориальной программы

обязательного медицинского страхования жителей города Байконур

г. Байконур 31 июля 2025 года

Всего членов комиссии -  10 человек.
Голосовали -8  человек.
1. Председатель Комиссии -  Адасев Н.П. (по видеосвязи)
2. Секретарь Комиссии -  Гачегова Е.С.
3. Член комиссии -  Альмаханова С.А.
4. Член комиссии -  Избаева Ж.Н.
5. Член комиссии -  Шадчнева О.Н.
6. Член комиссии -  Антоненко Л.В.
7. Член комиссии -  Зенкова О.В.
8. Член комиссии -  Досбаева Э.Б.
Кворум имеется.
Присутствующие:
Головина Н.В. -  И.о. начальника Отдела здравоохранения города Байконур.
Председатель Комиссии огласил повестку дня заседания и объявил

докладчика.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в Тарифное соглашение о реализации
территориальной программы ОМС на 2025 год согласно заключения ФФОМС №
00-10-26-2-06/11279 от 22.07.2025 г.

Докладчик - Гачегова Е.С.

2. Внесение изменений в Тарифное соглашение о реализации
территориальной программы ОМС на 2025 год согласно приказа Министерства
здравоохранения РФ от 15.05.2025 г. № 279н «О внесении изменений в Требования
к структуре и содержанию тарифного соглашения, утвержденные приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10 февраля 2023 г. №
44н».

Докладчик - Г ачегова Е.С.

3. Разное.

Председатель комиссии объявил голосование по вопросу утверждения
повестки заседания.

2
Голосовали: за — 8 человек, против - 0, воздержались - 0.

СЛУШАЛИ:
1. Внесение изменений в Тарифное соглашение о реализации территориальной

программы ОМС на 2025 год согласно заключения ФФОМС № 00-10-26-2-
06/11279 от 22.07.2025 г.

Докладчик - Гачегова Е.С.

СЛУШАЛИ:
2. Внесение изменений в Тарифное соглашение о реализации территориальной

программы ОМС на 2025 год согласно приказа Министерства здравоохранения РФ
от 15.05.2025 г. № 279н «О внесении изменений в Требования к структуре и
содержанию тарифного соглашения, утвержденные приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 10 февраля 2023 г. № 44н».

Докладчик - Гачегова Е.С.

Доклад Комиссией заслушан, и по итогам заседания Рабочей группы (протокол
№ б/н от 25.07.2025 г.), вопросов к докладчику не поступило.

3. Разное.
Вопросы не поступили.

РЕШЕНИЕ:
1. Принять изменения в Тарифное соглашение о реализации

Территориальной программы обязательного медицинского страхования жителей
города Байконур в части отражения отдельных подушевых нормативов по
амбулаторно-поликлинической помощи и по скорой медицинской помощи
согласно полученного заключения ФФОМС № 00-10-26-2-06/11279 от 22.07.2025
г. с 01 июля 2025 года.

2. Принять изменения в Тарифное соглашение о реализации Территориальной
программы обязательного медицинского страхования жителей города Байконур в
части коэффициента сложности лечения пациентов с 21 июля 2025 года (с даты
вступления в силу приказа М3 РФ от 15.05.2025 г. № 279н).

3. Уполномоченным сторонам подписать изменения.

Голосовали: за -  8 человек, против - 0, воздержались - 0.

ЛИЧНЫЕ ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Подлинник документа находится в ТФОМС города Байконур